
 
 

D O B R O V O L N Ý  S V A Z E K  O B C Í  L V A  

Z á m e c k é  n á m ě s t í  7 0 ,  6 9 1  4 4   L e d n i c e  
 

 

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU DSO LVA ZA ROK 2016  
 

Závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí se zpracovává podle § 17 zákona č. 250/2000 Sb. o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a dává souhrnný obraz o hospodaření v roce 2016. 
 
 
Základní údaje: 
Název:   Dobrovolný svazek obcí LVA 
Sídlo:   Zámecké náměstí 70, 691 44  Lednice 
Právní forma:  svazek obcí 
IČO:   712 438 52 
 
1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2016 
 
 

 

Název původní 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

skutečnost 

příjmy    
Neinvestiční přijaté transfery od obcí 878.400 878.400 878.380,00 
Neinvestiční přijaté transfery od kraje 0 0 352.020,00 
Příjmy z pronájmu majetku 20.000 20.000 20.000,00 
Příjmy z úroků 10.000 10.000 613,38 
    
příjmy celkem 908.400 1.260.420 1.251.013,38 
    
výdaje    
mzdové výdaje vč. odvodů 238.000 514.900 466.250,00 
Nákup materiálu 13.000 0 0 
Školení a vzdělávání 15.000 15.000 0 
Nákup ostatních služeb 554.400 895.920 730.359,00 
Cestovné 10.000 10.000 0 
Neinvestiční dotace obecně prospěšným 
společnostem  

50.000 58.000 58.000,00 

Úhrada sankce jiným rozpočtům – finanční úřad 0 600 524,00 
Ostatní neinvestiční půjčky 0 150.000 150.000,00 
Nespecifikované rezervy 20.000 20.000 0 
Služby peněžních ústavů 8.000 8.000 4.548,00 
    
výdaje celkem 908.400 1.672.420 1.409.681,00 
    
saldo příjmů a výdajů 0 -412.000 -158.667,62 
financování 0 412.000 158.667,62 



 
 

D O B R O V O L N Ý  S V A Z E K  O B C Í  L V A  

Z á m e c k é  n á m ě s t í  7 0 ,  6 9 1  4 4   L e d n i c e  
 

 

 
2) Účelové fondy 

Dobrovolný svazek obcí LVA netvoří jiné účelové fondy. 
 
 
3) Vyúčtování finančních stavů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

Dobrovolný svazek obcí LVA neměl v roce 2016 žádné závazky vůči státu. Vztahy mezi krajem a 
obcemi jsou vypořádány. 
 
 
Poskytnuté dotace v roce 2016 
 
Jihomoravský kraj, odb. regionálního rozvoje: 20-té výročí zápisu na seznam UNESCO  156.000,- 
Jihomoravský kraj, odb. regionálního rozvoje: Optimalizace směrového značení cyklo  196.020,-
  
 
4) Doplňující informace o majetku Dobrovolného svazku obcí LVA: 
Stav základního běžného účtu ČSOB Břeclav 454.101,07 č.ú. 194917158/0300 
Stav spořícího účtu ČSOB Břeclav   697.401,33 č.ú. 230149396/0300 
Stav základního běžného účtu ČS Břeclav  10.189,81 č.ú. 1388920309/0800 
 
 
Stav majetku k 31.12.2016: 

- Optická infrastruktura (síťové propojení lokálních sítí LAN příslušných měst a obcí – lokality 
propojené OI: Valtice, Hlohovec, Lednice.    2.610.890 

- Směrové tabule – vyznačení Lichtenštejnských stezek     158.032 
- PC              43.350 

 
 
5) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Dobrovolného svazku obcí LVA za rok 2016 

Přezkoumání Dobrovolného svazku obcí LVA za rok 2016 provedl Ing. František Dvořák, 
oprávněná osoba k poskytování auditorských služeb, číslo osvědčení 1205. Přezkoumání bylo provedeno 
v souladu se zákonem 93/2009 Sb. O auditorech, zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, zákona č. 
420/2004 Sb. o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků 
obcí. 
 
Závěr přezkoumání:  
 
 
A. Vyjádření k souladu hospodaření s hledisky přezkoumání hospodaření: 

 
Na základě provedeného přezkoumání hospodaření „Dobrovolného svazku obcí LVA“ za rok 2016 
jsem nezjistil žádnou skutečnost, která by mě vedla k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření 



 
 

D O B R O V O L N Ý  S V A Z E K  O B C Í  L V A  

Z á m e c k é  n á m ě s t í  7 0 ,  6 9 1  4 4   L e d n i c e  
 

 

není ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření 
uvedenými v bodě III. této zprávy. 

 
B. Vyjádření ohledně chyb a nedostatků: 

 
Při přezkoumání hospodaření účetní jednotky „Dobrovolný svazek obcí LVA“ za rok 2016 nezjistil žádné 
chyby a nedostatky. 
 
 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření účetní jednotky Dobrovolného svazku obcí je nedílnou 
součástí tohoto dokumentu. 
 
 
Vyvěšeno:  
 
Svěšeno:        RNDr. Libor Kabát 
                         předseda DSO LVA 
 
 
 
 
Přílohy jsou k nahlédnutí v kanceláři předsedy DSO LVA, Zámecké náměstí 70, Lednice – I. patro 
obecního úřadu. 
 

 

Přílohy:  

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 2016 

- Výkaz Fin 2-12 2016 

- Výkaz Příloha 

- Výkaz Zisku a ztráty 

- Výkaz Rozvaha. 

 


